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Brjef landshöfðingja til landlæknisins um kennslu yfirsetakvennaefna — Eptir 
að. amtmaðurinn yfir suður- og. vesturamtinu hafði beiðst míns úrskurðar um það, hvort 

yður, herra landlæknir, sje heimilt að neita að taka konuna Vilborgu Matthildi Andrjés- 
dóttur, er hafi verið kosin til að verða yfirsetukona í 7. yfirsetukvennahjeraði Snæfells- 

ness- og Hnappadalssýslu, að afloknu prófi í yfirsetukvennafræði, til kennslu svo tíman-, 

lega, að hún gæti gengið undir próf, áður en hún á komanda vori flytur búferlum 

vestur í Staðarsveit, hafið þjer í þóknanlegu brjefi, dags. 19. f. m., færst undan því 

að taka ofannefnda konu til kennslu, „nema þjer fáið beinlínis skipun frá lands- 
höfðingja til að gjöra það, eða að slíkar fastar fyrirskipanir verði gjörðar um reglulega 

kennslutíma í yfirsetukvennafræði svo tímanlega, að þessi kona geti nótið kennslunnar 

á þessum tíma þetta árið, en jafnframt hafið þjer skýrt frá, að þjer hafið birt það í 
blöðunum, að þjer aðeins takið yfirsetukonur til kennslu í októbermánuði ár hvert, og 

að þjer nýlega hafið lokið kennslu nokkurra yfirsetukvenna, er byrjuðu nám sitt hjá 
yður í haust. 

Með tilliti til þessa, skal jeg taka fram, að jeg að vísu verð að fallast á það álit 

yðar, að þjer ekki sjeuð skyldir til að taka á móti yfirsetukvennaefnum til kennslu á 

hverjum helzt tíma, sem einhver yfirsetukona kynni að æskja þess, og að jeg þessvegna 

álít rjettast, að sett sje föst ákvörðun um, hvenær yfirsetúkvennakennslan skúli fara 

fram. En jeg get ekki álitið, að fullnægt sje sanngjörnum kröfum í þessu tilliti með 

því að haga kennslunni á þann hátt, er þjer hafið fyrirhugað, þar sem það einkum, ef 

kennslan ekki fer fram nemá einusinni á ári, má álítast óhentugt, að kennslutíminn sje 

að haustinu og framan af vetrinum. Eins og yður er kunnugt, hefur amtsráð suður- 

amtsins haldið því fram, að kennslutíminn helt ætti að byrja 15. septbr. og 15. maí 
á ári hverju, en 1. maí, ef kennslan færi ekki fram nema einusinni á ári, og virðist 
mjer ástæða til, að farið sje eptir þessum tillögum amtsráðsins. 

Jeg verð þessvegna hjermeð að skora á yður að táka yfirsetukvennaefni til kennslu 

á næstkomandi vori þannig, að kennslan byrji eigi síðar en 1. maí, og er þessi tími 
hjermeð ákveðinn sem kennslutími  yfirsetukvenna fyrst um sinn, og getur þá konan 

Vilborg Matthildur Andrjesdóttir orðið aðnjótandi kennslunnar, hvort sem fleiri én hún 

gefa sig fram til að nota hana eða ekki; en jafnframt skal jeg geta þess, að jeg mun 

leita álits einnig hjá amtsráðunum í vesturamtinu og norður- og austuramtinu um það, 

hvort una megi við það, að kennsla og próf í yfirsetukvennafræði fari fram aðeins einu 

sinni á ári, og um það, hver tími megi álítast hentugastur. En áður nokkur ákvörðun 

verði þar eptir gjörð, mun verða leitað álits herra landlæknisins. 

Auglýsing. 

Þeim 10,000 kr., sem samkvæmt 10. gr. C. 4. í fjárlögunum. fyrir 1884 og 1885 

eiga fyrir árið 1884 að skiptast milli sýslunefnda og bæjarstjórna, að hálfu eptir fólks- 

fjölda og að hálfu eptir samanlagðri tölu jarðarhundraða og lausafjárhundraða, til efl- 

ingar búnaði, hefur nú verið jafnað niður á sýslu- og bæjarfjelögin eptir sömu aðferð, 

1884 

29 
1. marz 

30 
1. marz. 

og höfð hefur verið áður við samskyns fjárveitingu fyrir fjárhagstímabilið 1882 og 1883. 

Þó skal þess getið, að lausafjárhundruðin hafa nú verið talin eptir skattreikningunum 

8. d. marzm. 1884. 

Reykjavík, 1884. Einar þórðarson.


